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1- JURISPRUDE;NCIA 

Agravo de Instrumento 

Ag 
Ag 
Ag 
Ag 
Ag 
Ag 
Ag 
Ag 
Ag 

41.876-SP 
43.159-SP 
44.222-PR 
44.268-PR 
44.314-SP 
44.928-DF 
45.019-ES 
45.084-SP 
45.133-ES 

ReI.: Min. Antônio de Pádua Ribeiro 
ReI.: Min. Bueno de Souza ................. . 
ReI.: Min. Antônio de Pádua Ribeiro ...... . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg .......... . 
ReI.: Min. Geraldo Sobral ................. . 
ReI.: Min. Carlos A. Thibau Guimarães ... . 
ReI.: Min. Wilson Gonçalves ............... . 
ReI.: Min. Wilson Gonçalves ............... . 
ReI.: Min. Moacir Catunda ................ . 

Apelação Cível - Embargos na Apelação Cível e Remessa 
Ex Officio 

EAC 30.192-MG 
AC 53.568-MG 
AC (EDecl) 

54.994-SP 
EAC 57.552-CE 
AC 61.221-SP 
AC 61.477-SP 
AC 63.086-PB 
AC 63.338-SP 
AC 63.345-RJ 
AC 63.862-PB 
AC 64.583-MT 
AC 64. 688-PR 
AC 66.706-SP 
AC 70.297-DF 
AC (EDecl) 

72.499-SP 
EAC (AgReg) 

73.977-BA 
AC 74.192-RJ 
AC 75.964-SP 
AG 78.053-MG 
AC 78.337-RJ 
AC 78.601-CE 
AC 80.834-RJ 
AC 81.816-RJ 
AC 81.818-DF 
AC 82.519-SP 

ReI.: Min. Pedro da Rocha Acioli .......... . 
ReI.: Min. Jesus Costa Lima .............. . 

ReI.: Min. Wilson Gonçalves ............... . 
ReI.: Min. otto Rocha ................. , ... . 
ReI.: Min. Antônio de Pádua Ribeiro ...... . 
ReI.: Min. Jesus Costa Lima .............. . 
ReI.: Min. Antônio de Pádua Ribeiro ...... . 
ReI.: Min. Pedro da Rocha Acioli .......... . 
ReI.: Min. Flaquer Scartezzini ............. . 
ReI.: Min. Antônio Torreão Braz .......... . 
ReI.: Min. Jesus Costa Lima .............. . 
ReI.: Min. Carlos Mário Velloso ........... . 
ReI.: Min. Sebastião Alves dos Reis 
ReI.: Min. Sebastião Alves dos Reis ....... . 

ReI.: Min. William Patterson .............. . 

ReI.: Min. Carlos Mário Velloso ........... . 
ReI.: Min. Américo Luz ................... . 
ReI.: Min. Leitão Krieger ................. . 
ReI.: Min. William Patterson .............. . 
ReI.: Min. Américo Luz .............. . ... . 
ReI.: Min. Evandro Gueiros Leite ......... . 
ReI.: Min. Carlos Madeira ................. . 
ReI.: Min. Bueno de Souza ................. . 
ReI.: Min. Sebastião Alves dos Reis ....... . 
ReI.: Min. Antônio Torreão Braz .......... . 

RTFR 111/3 
RTFR 111/5 
RTFR 111/9 
RTFR 111/12 
RTFR 111/14 
RTFR 111/17 
RTFR 111/18 
RTFR 111/22 
RTFR 111/24 

RTFR 111/25 
RTFR 111/42 

RTFR 111/46 
RTFR 111/48 
RTFR 111/70 
RTFR 111/75 
RTFR 111/78 
RTFR 111/88 
RTFR 111/90 
RTFR 111/92 
RTFR 111/95 
RTFR 111/98 
RTFR 111/111 
RTFR 111/114 

RTFR 111/117 

RTFR 111/119 
RTFR 111/131 
RTF R 111/136 
RTFR 111/144 
RTFR 111/149 
RTFR 111/152 
RTFR 111/155 
RTFR 111/160 
RTFR 111/162 
RTFR 111/168 
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AC 83.540-RJ 
AC 83.909-DF 

Rel.: Min. Miguel Jerônymo Ferrante ..... . 
ReI.: Min. José Cândido ................... . 

AC 84.366-RS Rel.: Min. Carlos A. Thibau Guimarães ... . 
AC 84.801-BA Rel.: Min. José Cândido ................... . 
AC 86.484-RJ Rel.: Min. Leitão Krieger ................. . 
AC 87.516-SP ReI.: Min. José Cândido ................... . 
AC (EDecl) 

87.536-MG Rel.: Min. Carlos Madeira ................. . 
AC 88.758-SE ReI.: Min. Armando Rollemberg .......... . 
AC 88.771-MG ReI.: Min. Geraldo Sobral ................. . 
AC 89.632-MG ReI.: Min. Geraldo Sobral ................. . 

Apelação Criminal 

RTFR 111/178 
RTFR 111/183 
RTFR 111/184 
RTFR 111/187 
RTFR 111/189 
RTFR 111/191 

RTFR 111/193 
RTFR 111/195 
RTFR 111/196 
RTFR 111/201 

ACr 4.760-RS Rel.: Min. Carlos A. Thibau Guimarães RTFR 111/205 
ACr 5.720-PE ReI.: Min. Helio Pinheiro................... RTFR 111/208 

CC 
CC 
CC 

Conflito de Competência 

5.383-SC 
5.531-SP 
5.649-AL 

Habeas Corpus 

Rel.: Min. Flaquer Scartezzini ............. . 
Rel.: Min. Carlos Madeira ................. . 
Rel.: Min. Washington Bolívar de Brito .... . 

RTFR 111/212 
RTFR 111/215 
RTFR 111/217 

HC 5.869-DF Rel.: Min. Otto Rocha.. .................... RTFR 111/219 

Mandado de Segurança - Apelação em Mandado de S~gurança 
Remessa Ex Olllclo e Argüição de Inconstitucionalidade 

REO 
AMS 
AMS 
AMS 
AMS 
AMS 
AMS 
AMS 
REO 
AMS 
AMS 
AMS 
MS 
AMS 
MS 
AMS 
AMS 
AMS 
AMS 
MS 

83.725-PR 
84.590-RJ 
87.019-PR 
88.121-RJ 
88.865-MG 
89.107-RJ 
89.113-MG 
91.322-SP 
92.258-AM 
94.094-AM 
95.536-RJ 
96.815-AM 
96.958-SP 
97.031-SP 
97.664-PR 
98.019-RJ 
98.031-RJ 
98.969-PB 

101.153-CE 
103.071-GO 

Rel.: Min. Moacir Catunda ................ . 
Rel.: Min. Adhemar Raymundo ........... . 
ReI.: Min. Hélio Pinheiro .................. . 
Rel.: Min. Evandro Gueiros Leite ......... . 
ReI.: Min. Lauro Leitão ................... . 
Rel.: Min. Flaquer Scartezzini ............. . 
ReI.: Min. Leitão Krieger ................. . 
Rel.: Min. Justino Ribeiro ................. . 
ReI.: Min. Miguel Jerônymo Ferrante ..... . 
Rel.: Min. Américo Luz ................... . 
ReI.: Min. Moacir Catunda ................ . 
Rel.: Min. Bueno de Souza ................. . 
ReI.: Min. Miguel Jerônymo Ferrante ..... . 
Rel.: Min. Adhemar Raymundo ........... . 
Rel.: Min. Armando Rollemberg .......... . 
ReI.: Min. Antônio Torreão Braz .......... . 
ReI.: Min. Adhemar Raymundo ........... . 
Rel.: Min. Carlos A. Thibau Guimarães ... . 
Rel.: Min. Washington Bolívar de Brito .... . 
ReI.: Min. Hélio Pinheiro .................. . 

Recurso Ordinário 

RO 5.611-MG ReI.: Min. Evandro Gueiros Leite 

Reclamação 

RTFR 111/225 
RTFR 111/227 
RTFR 111/230 
RTFR 111/235 
RTFR 111/241 
RTFR 111/250 
RTFR 111/252 
RTFR 111/257 
RTFR 111/321 
RTFR 111/328 
RTFR 111/330 
RTFR 111/334 
RTFR 111/353 
RTFR 111/358 
RTFR 111/360 
RTFR 111/384 
RTFR 111/388 
RTFR 111/391 
RTFR 111/395 
RTFR 111/402 

RTFR 111/405 

RCL 158-PR ReI.: Min. William Patterson ............... RTFR 111/412 
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Suspensão de Segurança 

SS (AgReg) 
5.614-SP ReI.: Min. José Dantas 

II - DESPACHO EM RECURSO EXTRAORDINARIO 

Apelação Cível 

455 

RTFR 111/419 

AC 57.853-AC ReI.: Min. José Dantas ..................... RTFR 111/425 
AC 68.742-RS ReI.: Min. José Dantas... .................. RTFR 111/426 

III - ATOS DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL 

Correição Parcial n? 0151/80-DF - Rei.: Min. Lauro Leitão 
Correição Parcial n? 0164/80-DF - ReI.: Min. Lauro Leitão 

RTFR 111/431 
RTFR 111/441 






